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                                                                                 GAZMEND MUHAXHERI
                                                                             EMRI I KRYETARIT TE KOMUNËS:






	Nr.
	Data
	Sektori
	Aktiviteti
	Rezultati

	1.
	09.02.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për ri-integrim në takimin e mbajtur  ,ka shqyrtuar kërkesën e, Emra (Afrim) Berisha.


	Aprovohet kërkesa e Emra (Afrim) Berisha, i riatedhesuar nga shteti i Gjermanisë per mbeshtetje nga programi  per ri-integrim, ndihme për akomodim me  qera per periudhen një vjeqare (12 muaj)me shumen prej 160,00 euro ne muajë, duke perfshirë edhe shpenzimet komunale nga ana e qiradhënesit.

	2.
	17.08.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për ri-integrim në takimin e mbajtur ,ka shqyrtuar kërkesën e z.Ali (Osmon) Elezaj.


	Aprovohet kërkesa e z.Ali (Osmon) Elezaj i riatedhesuar nga shteti i Gjermanis per mbeshtetje nga programi  per ri-integrim, ndihme për Medikamente per periudhen 12 mujore .

	3.
	09.02.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për ri-integrim në takimin e mbajtur  ka shqyrtuar kërkesën e, z.Mevljudin (Hiko) Popara.



	Aprovohet kërkesa e z.Mevljudin (Hiko) Popara  i riatedhesuar nga shteti i Holandës per mbeshtetje nga programi  per ri-integrim, ndihme për akomodim me  qera per periudhen gjashte mujore duke filluar nga me shumen prej 180,00 euro ne muajë, duke perfshirë edhe shpenzimet komunale nga ana e qiradhënesit.


	4.
	17.08.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për ri-integrim në takimin e mbajtur ka shqyrtuar kërkesën e z.Jeton (Metë)Ahmetaj


	Aprovohet kërkesa e z.Jeton (Metë) Ahmetaj i riatedhesuar nga shteti i Zvicres per mbeshtetje nga programi  per ri-integrim, ndihme për akomodim me  qera per periudhen 12 mujore me shumen prej 170,00 euro ne muajë, duke perfshirë edhe shpenzimet komunale nga ana e qiradhënesit.

	5.
	27.06.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal per ri-integrim ne takimin e mbajtur,ka shqyrtuar kërkesën e z.Alban (Agim) Berisha.



	Aprovohet kërkesa e z.Alban (Agim) Berisha I ri-atdhesuar nga shteti  I Gjermanis per mbeshtetje nga programi per ri-integrim,ndihme per akomodim me qera per periudhen dhjete mujore me shumen prej 270,00 euro ne muaj,duke perfshire edhe shpenzimet komunale nga ana e qiradhenesit.

	6.
	20.07.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Raporti  i Agjendes Evropiane

	Pergatitja e raportit te permbushjes se Obligimeve te Komunes nga Agjenda Evropiane .

	7.
	18.11.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Ne emër të Institutit Kosovar për Qeverisje Lokale (KLGI), ftes per  pjesëmarrje në punëtorinë, ku u  trajtuan të gjeturat nga Raporti për Vendin (Kosovën), në fushën e qeverisjes lokale. 


	Në kuadër të punëtorisë u prezantuan gjetjet e Raportit të Komisionit Evropian për vendin dhe gjithashtu u analizuan dhe diskutuan gjetjet në fushat që prekin qeverisjen lokale. Raporti për Vendin është përmbledhje e vlerësimit të arritjeve për shtetet nga institucionet e Bashkimit Evropian.


	8.
	27.01.2022
	Integrime Evropiane
Dhe Diaspore
	Komisioni per Riintegrim



	Kryetari I Komunes mori vendim per themelimin e komisionit Komunal per Riintegrimin e personave te Riatdhesuar sipas statusit te Komunes se Pejes ne perberje te zyrtareve dhe Drejtoreve  te Drejtorive Komunale. 

	9.
	26-27.10.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Plani I Integritetit Komunal



	Ne bashkepunim me OSBE-ne u be perzgjedhja e zyrtareve komunal per pjesemarrje te punetoris dy-ditore per hartimin e Planit te Integritetit.Për më tepër aktiviteti synoj të adresojë sfidat kryesore me të cilat përballet komuna gjatë hartimit dhe zbatimit të planit të integritetit, me theks të veçantë në teknikat e përgjithshme dhe identifikimin e rreziqeve. Diskutimet do të pasohen me përpilimin e planit të ri të integritetit për komunën e Pejës.

	10.
	02.09.2022
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Grupi punues komunal per zhvillimin e databazes

	Kryetari I Komunes beri perzgjedhjen e emrave te zyrtareve per  themelimin e grupit punues komunal per zhvillimin e databazes.

	11.
	18.11.2022
	Integrime Evropiane  dhe Diaspore
	Takimi I grupit punues per zhvillimin e databazes


	Me kerkesen e Kryetarit, ne takim te perbashket  kishte  te beje me formalizimin e grupit punues per zhvillimin e databazes, kerkese kjo drejtuar  nga DEMOS-i.

	12.
	10.08.2022
	Integrime Evrpoiane dhe Diaspore
	Plani I Veprimit per  persona me aftesi te kufizuara



	Kryetari I komunes mori vendimin per caktimin e grupit punues per hartimin e Planit te Veprimit per personat me aftesi te kufizuara ne Komunen e Pejes per vitin 2022-2024.
Grupi punues  ka per detyre te identifikoj barrierat dhe hartoj Planin e Veprimit 

	13.
	06.10.2022
	Integrime Evropiane  dhe Diaspore
	Ekipi per te drejtat e femijes



	Ne baze te udhezimit administrativ (QRK) Nr. 06\2022 per Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit per te Drejtat e Femijes,kryetari I komunes merr vendim per formimin e ekipi per te drejtat e femijes ,ku ne kete perberje jam dhe une si perfaqesuese e njesis per te drejtat e njeriut.

	14.
	18.11.2022
	Integrime Evropiane  dhe Diasore
	Grupi punues per planin e Veprimit te personave me aftesi te kufizuara


	Pasiqe eshte bere identifikimi I  objektit për të cilën jeni dakorduar me grupin punues ne koordinim me kryetarin e komunes, ku si opsionin me te mire e vendosem objektin e Qendres per Pune Sociale qe eshte ne ndertim e siper.E vizituam objektin per se afermi dhe beme idenifikimin  e  pengesave/barrierave  për qasje të personave me aftësi të kufizuara  dhe plotësuam  pyetësorin  me ndihmen e arkitektit aq sa patem mundësi  per te vazhduar me tutje deri tek realizimi final.
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